R E Q U E R I M E N T O  Nº. 598
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/06/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Ginásio Municipal de Esportes "Governador Mário Covas Júnior" tem servido a comunidade como local de prática de esportes e lazer;

CONSIDERANDO que o local está sempre com suas repartições ocupadas por eventos, não sendo possível ser utilizado pela comunidade e seu aluguel não permite também que as pessoas mais carentes possam pagar a taxa de manutenção que é cobrada pela Administração;

CONSIDERANDO o grande número de praticantes de esportes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir uma quadra poliesportiva ao lado do Ginásio Municipal de Esportes "Governador Mário Covas Júnior", a fim de atender gratuitamente a comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2003.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor CLAUDIÃO
PT